
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

n. 9 del 12 maggio 2025 

 

OGGETTO: NOMINA OIV 2025 - 2027 

  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 lettera h dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona secondo 

il quale per motivi d’urgenza è possibile l’adozione di atti per i quali verrà chiesta la ratifica 

in occasione del primo Consiglio di Amministrazione; 

Vista la L.R. Toscana 43/2004 intervenuta in materia di riordino e trasformazione delle 

Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), istituite con Legge 6972/1890, in 

Aziende pubbliche di servizi alla persona (d’ora in poi “ASP”); 

Vista la DETERMINAZIONE N.  36 del 26 febbraio 2025 di PRESA D’ATTO 

DIMISSIONI OIV E AVVIO PROCEDURA PER LA NOMINA OIV; 

Premesso che  

 l’ente ha pubblicato in data 4 marzo 2025 l’avviso per la nomina dell’OIV sulla 

piattaforma INPA; 

 che in data 03 aprile 2025 il bando è scaduto 

 alla data della scadenza 45 candidati hanno manifestato il loro interesse 

 che la commissione di valutazione ha individuato 5 candidati più idonei, secondo le 

indicazioni del CDA del 10 aprile 2025;  

 in data 8 maggio 2025 si sono tenuti i colloqui conoscitivi fra alcuni dei 5 candidati; 

Visti i documenti presentati 

DELIBERA 

Di nominare OIV per 1500 euro/anno omnia  il dr. Cargiolli Fabio di La Spezia; 

Di dare mandato al direttore di eseguire gli atti conseguenti per la formalizzazione 

dell’incarico 

Di pubblicare il presente atto all’albo delle deliberazioni del CDA 



Di procedere alla ratifica della presente deliberazione nel primo giorno utile del Consiglio 

di Amministrazione;  

Di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

               IL PRESIDENTE 

         _________________________

    


